

Số: 80 /KH-LĐLĐ

Thủ Đức, ngày 17 tháng 6 năm 2024

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị báo cáo thông tin thời sự quý II năm 2024  
Sinh hoạt chuyên đề tác phẩm “*Xây dựng và phát triển nền đối ngoại, ngoại  
giao Việt Nam toàn diện, hiện đại mang đậm bản sắc “Cây tre Việt Nam”*”  
của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.**

Căn cứ Công văn số 628/LĐLĐ-TG ngày 05 tháng 4 năm 2024 của Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh; Công văn số 1392-CV/TU ngày 11 tháng 4 năm 2024 của Văn phòng Thành ủy Thủ Đức về thực hiện Kế hoạch số 328-KH/TU ngày 29 tháng 3 năm 2024 của Ban Thường vụ Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng sâu rộng về nội dung tác phẩm “*Xây dựng và phát triển nền đối ngoại, ngoại giao Việt Nam toàn diện, hiện đại mang đậm bản sắc “Cây tre Việt Nam”*” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

Căn cứ chương trình số 07/Ctr-LĐLĐ ngày 08/4/2024 của Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức về chương trình công tác Tuyên giáo năm 2024;

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) thành phố Thủ Đức xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị báo cáo thông tin thời sự quý II/2024 và sinh hoạt chuyên đề tác phẩm “*Xây dựng và phát triển nền đối ngoại, ngoại giao Việt Nam toàn diện, hiện đại mang đậm bản sắc “Cây tre Việt Nam”*” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng với những nội dung cụ thể sau:

### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Giúp cán bộ, đảng viên, đoàn viên công đoàn, người lao động nắm bắt kịp thời thông tin tình hình thời sự trong nước và thế giới, qua đó nâng cao nhận thức tư tưởng và định hướng dư luận xã hội trước những diễn biến của tình hình trong nước và quốc tế; tăng cường công tác tuyên truyền, lan tỏa những thông tin tích cực, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc; góp phần củng cố niềm tin của cán bộ, đảng viên, đoàn viên công đoàn, người lao động vào sự lãnh đạo của Đảng; thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ tại địa phương, cơ quan đơn vị.

- Tuyên truyền trong cán bộ, đoàn viên, người lao động về những nội dung cốt lõi của tác phẩm “*Xây dựng và phát triển nền đối ngoại, ngoại giao Việt Nam toàn diện, hiện đại mang đậm bản sắc “Cây tre Việt Nam”*” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, qua đó khơi dậy niềm tự hào, tạo không khí phấn khởi, tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng góp phần bảo vệ nền tảng tư tưởng; bảo vệ hình ảnh, uy tín của Đảng và đất nước, làm thất bại mọi âm mưu chống phá, hành



vi xuyên tạc, bôi xấu của các thế lực thù địch, phản động, bất mãn, cơ hội chính trị về đường lối, chính sách đối ngoại của Đảng, Nhà nước.

- Đảm bảo các thông tin tuyên truyền mang tính kịp thời, chính xác về các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, đặc biệt là các tin liên quan trực tiếp đến CNVC-LĐ và tổ chức Công đoàn Việt Nam.

## **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

### **1. Nội dung:**

- Báo cáo thông tin thời sự trong nước và quốc tế quý II, năm 2024.
- Sinh hoạt chuyên đề tác phẩm **“Xây dựng và phát triển nền đối ngoại, ngoại giao Việt Nam toàn diện, hiện đại mang đậm bản sắc “Cây tre Việt Nam”**” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

### **2. Thời gian, địa điểm:**

- Thời gian: **Ngày 21 tháng 6 năm 2024 (Thứ sáu).**
- Địa điểm: Hội trường Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức  
(Số 17 Lê Quý Đôn, phường Bình Thọ, thành phố Thủ Đức).

### **3. Báo cáo viên hội nghị:**

Đồng chí Lê Thị Thùy Linh – Phó Trưởng phòng tuyên truyền, nghiên cứu dư luận xã hội Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh.

### **4. Thành phần tham dự:**

- Đại diện Ban chấp hành các Công đoàn cơ sở, Nghiệp đoàn trực thuộc LĐLĐ thành phố Thủ Đức.
- Cộng tác viên phụ trách Tổ Công nhân tự quản tại 34 phường
- Thành viên Tổ dư luận xã hội tại các doanh nghiệp có từ 200 lao động trở lên.

### **5. Phong chữ**

<p>(logo công đoàn)</p> <p>LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC</p> <p><b>HỘI NGHỊ</b></p> <p><b>Báo cáo thông tin thời sự quý II – Năm 2024</b></p> <p><b>Sinh hoạt chuyên đề tác phẩm</b></p> <p><b>“Xây dựng và phát triển nền đối ngoại, ngoại giao Việt Nam toàn diện, hiện đại mang đậm bản sắc “Cây tre Việt Nam””</b></p> <p><b>của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng</b></p> <p><i>Thành phố Thủ Đức, ngày 21 tháng 6 năm 2024</i></p>
--



### III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

#### 1. Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức

##### 1.1 Bộ phận Tuyên giáo:

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch triển khai đến các Công đoàn cơ sở
- Chuẩn bị kịch bản dẫn chương trình.
- Liên hệ mời báo cáo viên và tổ chức điều hành nội dung hội nghị.
- Liên hệ mời Báo Người lao động, Bản tin thành phố Thủ Đức
- Dự trù kinh phí và quyết toán theo quy định.

##### 1.2 Bộ phận Văn phòng:

Thiết kế, phát hành giấy mời đại biểu tham dự.

##### 1.3 Bộ phận Tài chính:

Chuẩn bị kinh phí và hướng dẫn quyết toán kinh phí tổ chức hội nghị theo quy định.

##### 1.4 Nhà Văn hóa Lao động

Chuẩn bị địa điểm: hội trường, phong sân khấu, âm thanh, ánh sáng, bàn ghế, giữ xe, vệ sinh

#### 2. Công đoàn cơ sở

- Cử đại diện Ban chấp hành tham dự Hội nghị theo đúng thành phần.
- Căn cứ tình hình thực tế, tổ chức tuyên truyền, triển khai một số thông tin thời sự trong đoàn viên, người lao động tại đơn vị và tổ chức sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung tác phẩm "*Xây dựng và phát triển nền đối ngoại, ngoại giao Việt Nam toàn diện, hiện đại mang đậm bản sắc "cây tre Việt Nam"*" của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị báo cáo thời sự quý II năm 2024 và sinh hoạt chuyên đề tác phẩm "*Xây dựng và phát triển nền đối ngoại, ngoại giao Việt Nam toàn diện, hiện đại mang đậm bản sắc "Cây tre Việt Nam"*" của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức đề nghị các bộ phận liên quan triển khai thực hiện để góp phần thành công cho chương trình./.

##### Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo LĐLĐ TP.HCM;
- Ban Tuyên giáo Thành ủy Thủ Đức;
- BCH CĐCS trực thuộc;
- BCH Nghiệp đoàn;
- Tổ DLXH;
- Thành viên Tổ CNTQ;
- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH



*Trần Phước Hùng*  
Trần Phước Hùng